
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 11 de agosto de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 263, de 11 de agosto de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PRINCESA ISABEL. 
 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do munícipio, e, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1°. Nomear os membros do Conselho 

Municipal de Educação do município de Princesa 

Isabel, relacionados abaixo:  
 

I – Titular: ERIVONALDO ALVES DA 

SILVA – Presidente – Representante da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Eventos. 

Suplente: MONICA MARIA LOPES DOS SANTOS. 

 

II - Titular: CÍCERA DUARTE SANTANA 

DOS SANTOS – Representante das Associações 

Comunitárias. Suplente: VANESSA PEREIRA DE 

LIMA. 
 

III - Titular: JOSÉ IRISMAR MANGUEIRA 

DE SOUSA – Representante da Câmara Municipal de 

Vereadores. Suplente: EDNACHARLES SERAFIM 

SIQUEIRA. 

 

IV - Titular: LUCINALDO FEITOSA 

VENTURA – Representante das Escolas  Particulares. 

Suplente: JOSENILDA DA SILVA RAPOSO. 

 

V - Titular: LOURIVAL GAMBARRA – 

Representante do Sindicato. Suplente: TIAGO 

BARROSO DA SILVA. 

 

VI - Titular: MARIA ROSILENE DE 

ALMEIDA CORDEIRO FLORENTINO– 

 Representante dos funcionários das Escolas 

Municipais. Suplente: ROMILDO FEITOSA DE 

ALMEIDA. 
 

VII - Titular: MARIA VANDERLI 

CORDEIRO DOS SANTOS– Representante das 

Entidades Religiosas. Suplente: MARIA LUIZA 

LIMA 

 

VIII - Titular: NEUMA MARIA ALVES DE 

SOUZA – Representante das Escolas Municipais. 

Suplente: ANTONIO CORDEIRO NETO JÚNIOR. 

 

IX - Titular: RAYLLA WALESKA 

EVARISTO LEANDRO– Representante das mães/pais 

de alunos da Rede Municipal. Suplente: DILÉIA 

MARIA DE MEDEIROS PENA 

 

X - Titular: SUZANA DE LIMA ARAÚJO 

– Representante dos professores. Suplente: ÂNGELA 

MARIA DE LIMA. 

 

XI – Titular: MANOEL FRANCISCO DOS 

SANTOS NETO – Representante da Câmara de 

Dirigentes Lojistas (CDL). Suplente: IRAN 

CARNEIRO PINTO - Representante da Câmara de 

Dirigentes Lojistas (CDL). 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 11 de agosto de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

